



赵相忠 教授 (Vz63@sina.com)

商学院

研究领域：营销管理；人力资源管理；产业经济与可持续发展

个人简介

赵相忠，1963年4月出生，教授，管理学博士。国家社科基金项目通讯评审专家，广西壮族自治区优秀社科成果奖评委。主要研究方向：营销管理、人力资源管理；产业经济与可持续发展。近年来，先后主持完成国家有色金属局、自治区自然科学基金、社科基金、广西“十一五”重大战略研究课题等省部级研究项目7项，主持地市级及横向研究课题十余项；出版教材2部；作为第一参加人参与国家自然科学基金项目三项；公开发表学术论文60余篇，其中，数篇为中国人民大学《复印书报资料》等权威媒体收录或转载。曾获“国家有色金属局98优秀科研成果二等奖”、广西优秀教材三等奖、广西第八次社会科学优秀研究成果三等奖、广西第十四次社会科学优秀成果三等奖等省部级奖项。2004年—2006年全脱产参与广西壮族自治区中长期科技发展规划工作，任战略工作组组长（其间：2005年6月—2006年2月挂任广西自治区科技厅高新处副处长）；先后为区内外多家企业提供管理咨询及营销策划服务；曾任桂林电子科技大学商学院副院长、桂林电子科技大学研究生院副院长，历任广西壮族自治区第九届、第十届、第十一届政协委员，广西东盟经济文化交流中心理事，桂林市人民政府发展研究中心特邀研究员。

教育背景

1981.09—1985.07	桂林冶金地质学院矿产普查与勘探专业	本科学习
1985.09—1986.09	中国人民大学工业经济系企业管理专业	进修
1991.09—1992.09	复旦大学世界经济系国际贸易与国际金融专业	助教进修班学习
2006.09—2009.09	河北工业大学管理学院管理科学与工程专业	攻读博士学位

工作经历

- (1) 2008.7—至今，桂林电子科技大学，商学院，教授
- (2) 2007.12—2008.6，桂林理工大学，管理学院，教授
- (3) 2000.3—2007.11，桂林工学院，管理学院，副教授
- (4) 1989.10—2000.2，桂林工学院，经济管理系，讲师
- (5) 1986.7—1989.9，桂林冶金地质学院，经济管理系，助教

主要荣誉

1. 主持研究课题“国企经营者激励与约束机制研究”，获国家有色金属局98优秀科研成果二等奖，排名第一。
2. 主编教材《市场调查与预测》，已由出版社九次印刷，销量25000多册，获广西教育厅2006优秀教材三等奖，排名第一。
3. 参编教材《WTO概论》2003年获广西第八届优秀社科成果三等奖，排名第三。
4. 参研课题“广西培育发展新兴产业问题研究”，2011年12月获广西壮族自治区政府决策咨询成果二等奖，排名第三。
5. “广西矿业经济发展战略研究（研究报告类）”2016年获广西社会科学优秀成果三等奖，排名第三。

教学信息

主讲课程：高级管理学、市场营销学、战略管理学等

主要论文

- [1] 赵相忠, 梁璟鑫. 微信购物顾客忠诚度影响因素的实证研究——以新生代人群为例[J]. 学术论坛, 2017, 40(03): 130-134.
- [2] 赵相忠, 宋洋洋. 满减促销和满送促销对品牌忠诚的影响[J]. 企业经济, 2016(01): 20-24.
- [3] 赵相忠, 张莹. 基于因子分析法的广西上市公司财务风险综合评价. 财会通讯, 2016(14).
- [4] 赵相忠, 张莹, 解翔. 民营医院财务风险预警探析——基于灰色关联分析法. 财会通讯, 2015(7): 28-30.
- [5] 王道平, 张学龙, 赵相忠. 具有灰色随机动态特征的供应链牛鞭效应的鲁棒性分析[J]. 中国管理科学, 2013, 21(01): 57-62.
- [6] 赵相忠, 王云峰. 民企家长型领导、组织承诺与组织绩效的关系研究. 数学的实践与认识, 2013, 43(5): 29-35.

[7]赵相忠,文礼朋,秦敬云.再论经济全球化对全球贫富差距的影响[J].广西社会科学,2012(02):59-63.

[8]文礼朋,秦敬云,赵相忠.公共地悲剧理论在知识产权经济学分析中的限制[J].广西社会科学,2011(09):58-62.

学术著作

主编教材《市场调查与预测》,已由出版社九次印刷,销量25000多册,获广西教育厅2006优秀教材三等奖

参编教材《WTO概论》2003年获广西第八届优秀社科成果三等奖

科研项目

1. 广西科技开发项目,新常态下广西新能源汽车产业创新驱动发展路径研究,2017/06-2018/12
 2. 国家自然科学基金地区项目,基于复杂网络的供应链信任演化机理与测度模型研究,2017/01-2020/12
 3. 广西地矿局委托课题,广西地矿局改革与发展问题研究,2014/05-2015/12
 4. 国家自然科学基金地区项目,消费者对“国产”与“进口”品牌感知差异及影响机制研究,2013/01-2016/12
 5. 广西哲学社会科学基金项目,广西北部湾经济区循环经济发展模式研究,2012/01-2013/12
 6. 广西人文社会科学发展研究中心项目,面向东盟的广西区域物流产业发展模式研究,2010/10-2012/10
 7. 广西自然科学基金项目,桂北经济区经济发展与资源环境关系研究,2006/01-2009/12
 8. 广西软科学研究课题,广西服务业科技发展战略研究,2005/01-2006/12
 9. 广西哲学社会科学基金项目,中国—东盟自贸区背景下再造广西物流经济研究,2005/01-2006/12
-

联系信息

手机: 18607735663

QQ: 653538219

邮箱: Vz63@sina.com
